KONTRATE

07.06.2021.
Numri i kontratés:: 621-21-2382-5-2-1/C440
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i Amfiteatrit dhe objektit percjelles né fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-21-2382-5-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-021-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I INCIZIMET DHE

PUNET PARAPRAKE NE TEREN Il PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO

TOKESORE INPUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHJA ME GURE DRENAZHUES IVPUNET E

BETONIT DHE BETONARMES V PUNET E ARMATURES VIPUNET E HIDROIZLIMIT

TE TRIBUNAVE VII PUNET E DRENAZHIMIT DHE KANALIZIMIT ATMOFERIKE VIII
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

No. Lot

1 Ndértimi i Amfiteatrit dhe objektit percjelles né fshatin Bellobrad

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 44 810,37 €; ( dyzet e kater mij e teteqind e dhjete Euro e tridhjete e
shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta (& kontratcs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés s
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
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Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné m¢ SIpEr.

Ly lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtel e
Veganta té Kontratés.

42 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ két& né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet ’i marré (& gjitha masat e
nevajshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gsht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 e i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 4

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimj}'%
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Data: 07.06.2021.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash

Pozita:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-2382-5-2-1/C440

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kentraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung&” konsiderohen ¢ gjitha alo pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& & kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjcra apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” £shté operatori ekonomik {apo grupi 1 operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontralés, i cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe Eshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtel ¢ veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
giitha hollésilé duhet €1 raportajé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do € thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontralés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e 18r& makineria pérfshirg edhe at® pér barijen ¢ pajisieve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara & duhet (& bhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimeti, lHogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punive (€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do (£ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshtm

2.1 KVK e saki€sojné cili &shi& ligji g& i pércakion (€ gjitha géshijet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 18 ¢ilés Kontraktuesi e transferon
koniratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj le njé palé e trelé.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta ransferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave Q€ duhet t& paguhen ose qé
do (& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& 1& drejtéss s¢ Kontraktuesit sigurucsve (& Kontraktuesit pér (8 kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgje Kontrakluesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmi éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénicn e
kontratés pérve¢ né raste kur traosferimi béhet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion yetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht valide vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4,2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktucsve i bhen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorBzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontras, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Awvtoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paraqgitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si t€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Konlraktuesi éshté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (&
agjentéve osc t& punésuarve, né (€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve ¢ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Konlraktuesin nga obligimet € tij sipas kontratiés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até € periudhés s& parancisé nén konirat& ndaj Kontraktuesil, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisé, t'i transferojé menjéheré e
Auteriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pir
kohézgiatjen ¢ garancisé si skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje & skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& koniratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera 1& kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se¢ ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatgs
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auloritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nésc &shi€ e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoriletit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per ' Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ckzekutim & miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do 6 Jjap qasje dhe akses
Kontraktucsit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t& pércakluara né kisto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet ¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né giendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kel& (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues piér marrjen ¢ kopjeve 18 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés & cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimil 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontrakises mund La japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesi,




7.2 Ni bazé (& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé & gjitha
pérpjekjel e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojs_hme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevoishme, si dhe lejel e géndrimit p&r familjel e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

&.1 Kontrakiuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit té konlraiés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kit8 duke i paragitur
arsyet e ij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekuwtimi § urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak & kelij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé q€ personeli i tij, t& alérmil e tyre, dhe punétorél vendoré té tij
gjithashtu t’i respektajné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Konlraktuesi duhet Ui trajlojé t&€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

3.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupil nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (8
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe 18 pérfundojni brenda afatit (& caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét g€ aifajo do (& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit
t& punimeve do t€ behen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé lepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (€ prilet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilgsing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve i jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 16 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1§ punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong 1§ Ilajeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, nE& ményré q& & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jet€ pErgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ iij, per t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovaj
gdo zévendésim & propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet o tyre pérkatése, osc
karakieristikal jang ng thelb & barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé vong sc dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzckutim & ploté dhe t& mire t& kontralés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdej (& mbetet i viefsh&m 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piestn [V 18 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ {illimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziqel e [éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pér{shirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& sigurof njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t€ perindhés garantuese
& defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jang pér shkak € rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbije osc démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démlim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(dy démtim cse vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& sigurvar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tille atBher kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1§ pérjashtohet nga pjesémargja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e alatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autorileti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
elimingjé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& Projeklit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet (a rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit t8
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé sc periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit (€ (illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogiloj ose (&
rris detyrimet e konirakiuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do medifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 18 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do € keté & drejién (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk eshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjat@ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1@ jeté
pérgjegjts pér (& marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve (€ (i}, agientéve te Autoritetit Kontraktucs
dhe paléve té treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (8 jeté pérgjegits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurajé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojnié déme, ose pengojné tralikun né,
lidhjet e komunikimit 1& 1illa si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo mas€ le veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose &shté kirkuar nga Autorilcti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g& ai synen t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet& né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré n& ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekeit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 (enderit dhe datés s& fundit t& vérletimit &
pérfundimit t& puniéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimil t¢ kontraktuar pér shkak 1@ ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngriljes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené nd vonesé
kontraktuesi.

Nent 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ase démtimi i Punéve osc Malerialeve qé do t& pérfshiben né Punst né mes & Datgs s& fillimit dhe
n¢ fund 1€ periudhés sé Korrigjimit (& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK,

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punil ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 12
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projekiit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 13 specilikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nésc realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, piér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshiuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ketd vonesé, Kontraktuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per géllim 16 b&ji kirkesé Pér zgjatje 1& periudhds sé realizimit pér t& cilén ai kansideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Awtoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu qi t€ mund & kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgiatje ¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhing e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduars

19.1 Kontraktuesi do i paguaj démet e likaiduara Autoritetit Koniraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund 1@ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1# Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.] aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé n€ njé kontraté me njé palé (& tretd ni koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancil t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERYTIE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesiy, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lfojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollgsishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe € pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishie dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune nc progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do L&
komunikojé piképamijet e (ij ndaj Autoritetit Kontraklues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose 18 paraqest
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontrakiuesi pajiohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontrakluesi mund (& shqyrtojé regjistrin e puniéis né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
(1).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auteritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ni kontraté dhe do t# mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimil.

21.2 'T¥ gjitha pranimet tcknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kirkesé duhel 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kété pranim para se t& inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhel (& zévend&sohen menjéheré nga Kentraktuesi nése ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jjepet mundésia 1 riparojé dhe
pérmirésojé materialel dhe artikuji q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK., i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit té punéve gjate t&ré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e fillimil & punéve ¢
deri né skadimin e periudhis garantuese 1€ defekieve dhe pér raporlim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qeltimi i mbikéqyrjes &shté 1 kontrollgjé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materigleve 8 pérdorura ni
pajtim me specifikimel teknike t8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (¢ sigurojé q¢ komponent&s dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 1 lejuar
autoritetit kontrakiues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirsité g& mund (i hasg ng kite aspekt, dhe nuk do ti fejohet g (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraklues do 1& keté 1& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 18 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloj progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo arlikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
té pércaklojé niésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetdr, sic mund @
specifikohet nié kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund 1& kérkojng gi kéto teste t& pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimil do (€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se vEren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nidse Menaxheri i Projeklil véren ekzistimin e disa gabimeve apo [8shimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t’i evitoj menjéheré dhe do (’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paliét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale (e punéve jan# bere te nevojshme piér shkak te
gabimeve {c tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit n& bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensofné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontrakuses duhet 18 paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet inleres pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Intercsi do 1€ flogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (& ishte bérg, deri n# datdn kur pagess éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase piér kredi né sektorin e ndrtimit.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk gshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrati,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & behen né Hogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t¢ pérmbajng pajisjc pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast ¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj akiivitctet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ (€ cilave Kontraktuesi do (& pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar ng njé formd @




pranueshme p&r Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulg & barabar me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ bihet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma gé€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né k&€ ményré me
furnizim (& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve € jera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péendryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit € pérgindjeve (& pérfunduar (& Pun&ve né bazé € pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (&ré &
Funéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund € zévendésoj paralé e mbajiura me garancion bankar “me kirkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimil te deklaratiés sé
llogarisé pérfundimtare (& referuar né& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i derézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& ¢mimeve (& vlerésuara (& punéve (g
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose 9

b) NE& rast t& koniralds paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do # pérbgj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dite pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do ¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drall te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vlerén e punds s& biré né pérputhje me kontratén, s bashku me & gjitha shumat e métejshme 1& ctlén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projekiit & pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil (& draft-deklaratés se llogarisé pisrfundimtare dhe t8 gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (8 pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave (¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
18 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratiis, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktuces ose (e pérfagesuesi i 1ij i aulorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg 1& kontraliés. Autorieti kontraktues ose p&rfagésuesi i (ij 1 autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet ¢ nénshkruajng deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare. si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar 6
punts s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopjc t& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Nent 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér koempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(1) Autorileti Kontraktues nuk lejon gasje né& njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhszimet e duhura pér kryerjen ¢ pungve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si néé kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé £'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkakiojnié
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né lgéshimin e vertetimit pér pé€rmbushje €
kontratgs.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve (& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi [ Kontratés do té rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do té jeté pengesé per verifikimin me kusht gé
Kontrakivesi te jele informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 8
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritelin Kontraktucs pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilta mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotéscjng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktucs kur 8 ken# katuar né ményré (& kénagshme testel
pér pranim dhe te jete iéshuar, ose konsiderchet te jote léshuar, njg certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoriletin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit &
pérkohsh€m jo mé hertt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, (e jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&8 Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo dshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit & tij jan¢ pérfunduar punét né pajlim mc kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim t8
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ ij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi p&r ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose @ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ni ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohsh&m t& puniéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq struktural ¢ pérkehshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mg pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bjs ndonjé ndryshim 18 gjendjes sé vendit (& pranimit sic kérkohen nis
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve 1&
cilal mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kentraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt (€ jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pr & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtd béré per kénagésing ¢ mbikégyrésit. Nése kontrala mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do (& vazhdohet vel&m pér até pjesé 1€ punimeve e cila 8shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor 1€ péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose (€ punésoje diké Getdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Ni raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur, nuk €shi€¢ ng
gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryejné punén
né kurriz t& Kontraktoesit. Autoriteti kontrakiues os¢ Menaxheri i projektit duhet € informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjesisé se defekteve do 1E fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 18
periudhéés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nji certifikatd t& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& minyr té tillg q& autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhé&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré & Hll€ q& {8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1é konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jele dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje Lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti koniraktues do (&
mbeten (& detyruar pér plotésimin e cbligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe (& cilat kan& mbetur t& parcalizuara ng kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve (& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratgs.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket& € drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:




a) déme € pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do
t# zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osec me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qoflé se pala tjelér shkakton njé
shkelje themelore i€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim &€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktiviletin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontrakluesit pér kosto 18 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Awtoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxheril t1& Projektit;

¢.  Menaxheri { Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontralés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilal shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiucse bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergiente objeklive dhe kjo e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve (& kontralés, Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare g& éshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do &8 béjg
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 18né
alé né njE giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punél e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé€ njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE goft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, juftérat,
eksplodimet, 1érmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, € paparashikucshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bin & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g8
éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit nje deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundiisisé
objektive sé pérmbushjes s tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet ldhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet (jera t& ngjashme i barl kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashkEpunim me Autoriletin Kontraktues duhet ¢ vlerésojé 18 gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Aflati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi & detyrimeve & kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofité se kontraktuesi pér nj& kohe (& gjaté 8shié béré i pa alig, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Auloritcti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin p&r ndérprerien e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s€ p&rfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qg jané marré para datés s¢ 18shimil & shkresés n (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierdsuar t¢ punéve (& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK, Démet shtest (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoriletit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t¢ Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit de t& léshoj njg certifikaté pér vlerén e punés st
béré, materialet e porositura, koston c¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri né datén e cerlifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha malerialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontrakluesil.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti Gelér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraklues ose Kontraktucsit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kéte. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimil t& tij dhe pér punél e kryera mé& pas pér té cilal
gshté arritur marréveshje.

ZGHDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 1 gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qié
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroing njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q2 ata konsiderojné se ésht€ ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidiije migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshlon ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave piér zgjidhje, t8 dyja palét do (&

jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurgs s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palg do t& keté t€ drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, sectla palé mund 1€ kérkoje:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apa arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-2382-5-2-1/C440

KVK n€ vijim do t& plotésojngé dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozilat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet. pér plotésimin ‘e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimer kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushitet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér t8 gjitha ¢éshtjet qi
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jet& gjykaia
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuha shgipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shié 4,481.03 EUR.-deri me
25,09.2021.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do & jetg:

(2) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianieve dhe Materialeve
{shéno shumat];

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve [khé‘no'shu_mat];

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Pungve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén f[shéno
shunat];

() démtim personal ose vdekje:

i. (€ punétorve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

ii. L& personave t& tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit (& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 ditg

Fillimi 1 punéve

17.1

Data e fillimit do & jet¢ 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t& kontratés,
nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme ( vier&simi i
Organit Mbikéqyrés té Autoritetit Kontraktues

17.2

Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do & jeté 80 dite nga nenshkrimi i
kontrates ose -deri me 25.08.2021.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likviduara pér t& gjitha Punét jané 0. 70 € pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve (8 likviduara pér & giitha Punét &shig 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit 8shté Sabahar Hasani nga AK

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie Bean Haxhiasani

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do t& béhet né
momentin e dorézimit & jané 1&ndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, i eméruar nga
ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit t&
Pranimit & punéve- shérbimeve 1& Autoritetit Kontraktues.

Parapagimi

26.1

Shuma c Parapagimit éshté: N/A

pagesa

26.1

Sipas Raportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té projektit,
pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé
gjaté se 30 ditd nga data e pranimit dhe evidentimit té
faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés do té realizohet pas
perfundimit te punimeve te percjellura me raport nga ana e
menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit,

Mbaijtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura Eshté: 10% e vleres se kontrates per periudhen
njc vjeqare nga data ¢ pranimit teknik te puneve.

Shkaget pér
kempensim

Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté 2 dité pas nénshkrimit (&
kontratés,

Pérgjegjésia mhbj
Defektet

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé {8 Autoritetit Kontraktues
pér kompietimin e Punéve, &shté pérqindja e vierésuar té punéve
1€ pakryera minus shuma e démeve te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjygésore

[shéno te dyjaf

(do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund & lindin gjaté
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk shtd ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

a)




0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve &

cilat mund & lindin gjaté ekzckutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet né  arbitrazh & Tribunali 1 Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rreguilat e Dhomés
Ndérkombétare 1& Tregtisa.




PARAMASA E PROJEKTIT: PUNIMI I AMFITEATRIT NE FASHATIN BELLOBRAD- KK DRAGASH

1 100 100

Cmimi I
" A s et . ios Cmimi total
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésin Sasia njiési
\q C
1.1 1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NF TEREN
Nr. Pérshlorimi | Pozicionit | Njésia I Sasia | Cmimi I Cmimi total
Pérveg prshkeimit t8 pozicioneve individuale & punimeve, gmimi pérfshin kushtet e méposhtme €8 pérhashkita:
« né gmimin e gdo pozicioni t& punimieve, materialeve, punés, veglave, skelave ndibindse (tribunat e fasadave), té cilat jané t&
pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknile, si dhe shpenzimet e tjera;
= ¢do lloj pune éshté njoftvar né pérputhje me normat e viefshme dhe rregulloret tekaike pér kété lloj pune, me té gjitha
rregulloret pirkatise pér siguring né puné dhe mbrojtjen nga wjarri.
Pérshkrime t& pérgjithshme pér layerjen e té gjitha Hojeve té punimeve
= T gjitha punimet jané té kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, té cilat
duliet té jené né pérputhje me standardet e vlefshme. Té gjitha pozitat e pérfshira nga parashikinii dhe buxheti rrfedhin né té
giitha pozicionel sipas pérshlrimeve dhe vizatimeve t8 dhéna nga projeldi,
Strukturat ndihimése
» Pérdorimi i té gjitha llojeve t& slelave, pa marré parasysh lartésing dhe formén, pérfshilet né koston 1jési 18 punis pér L8
cilén ato jané t& nevojshme, né ményré qé té& mos pengojné rrjedhén normale t& punimeve dhe t& cmohen po ashtu
*Né ¢mim Hogaritet gmonlimin e skelés né vendin e ndértimit, ishté menduar t& montolet sipas rregullave dhe masave 18
vlefshme t& HTZ-sé.
+N& ¢mim Hoparitet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera t& sinjalizimit dhe pavalajmérimit. Instalimi i gardheve dhe
shiritave mbrojtés.
Masa dhe Hogaritja kostos operative
Llogaritja éshté béré pér njési t& masés s& punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve té Viefshme né ndértim, T gjitha
punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit punéve rregullohen apo kompenzohen sipas normave £8
bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve té cilat e rregublojné kit fushé,
Puné pérgatitore dire punét demoluese
Né ¢ gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese, pastrimin
e dhe liviimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja & mbeturinave
Shénimi I kantievit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te pliatoja
1.L1 |c oborrit t& shkollés sipas projektit detal ,gjaté kahés sa zgjatin punimet m? 450 0.1 45
Llog né m2
Identifildimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet reymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim té evitimin parandalinmin
démlimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kists
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit té rrjetit ckzistues ,me qellim
112 |qgé ¢ hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim 1 rujetit ekzistues| m* 450 0.1 45
pastrimin e terenit dbe pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme pér
punimin dhe ndértimin ¢ Amfiteatrit fushor . Llog m2
Pungmarrési éshlé i detyruar gé para fillimit t& punimeve t& bHaj rrethimin
e punishtes, ti montoj barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organtn mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve té njejtat duhet té
113 targohen dhe t& bEhet pastrimi i ebjektit dhe terrenit rreth objoktit ni komplet 1 100 100
térési.Llog. né komplet
/'T:ml"an,? n "v
Furnizimi, bransportimi dhe montimi i WC-ve montazhe. »E;J L gy T
1.1.4 |dhe mbushja e saj pas pérfundimit té punimeve.Llog né cég




;
i
;

Furnizimi, transportimi dire montimi i tavolings sé armiruesve sé bashku ]
1.1.5 Fme mbulesén perkatése, E njejta dubet té demontohet pas pérfundimit €8 m1l 17 5 60
punimeve.Llog né m1 :
116 ln;:izilmi 1. terenit si dhe perciellja e pumm:ave gieodezike gjaté ekzelaatimit 2 767 9 1514
10 lte objektit neper faza te ndryshme.Llpgné m2
Shuma; 501.40 €
Gjithsejt punime pavaprake : 501.40 €
1.2 11 PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO TOKESORE
i

Nr, Pérshkrimi I Pozicionit Niésia Sasia Cmimi | {mimi total

Punémarrési éshté i delyruar @ L8 giitha materialel e demoluara {sipas pos. le poshtéshénuara) ti largofé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponiné e caltuar pér deponim materiatesh, Materialet ge | nevoiten Investitorit duhet te deponohen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori,

Pastrimi | terenit né Lere perimetrin dhe siperfagen ku do te locirohet
abjekti i dhe demolimi | mureve epzistues nga materiale biloge te

betonit te kembinuara me mure nga guri ,phatos nga betoni gardhe :
121 |metalike si dhe karrikat nga kutija ntetalikend gjithé perimetrin lu do & m? 568.00 0.50 284.00 £ ;
zhvillohen punimet , Né gmim kalkulohet edhie bartja e materialit t& \/
demoluar cleri té deponia qé e cakton organi mbiligyrés. Llog m?2

Germimi i gjeré dheut né thellési te planifikuar,sipas dimenzioneve dhe i
kuotave té zgjidhjes arkitektonike dheu ilategorist s¢ IH- TV-t&é me \/ :
122 |makina ndértimore , materiali 1 tepérl | ¢ili mbotet pas mbushijes m? 216,20 1.00 316.20 €

deponohet me trausport né deponing t@ cilén e calton investitori.

Germimi i dheut pét themele né thellési te planifikuar,sipas dimenzioneve y
dhe kuotave L8 zgfidhjes arkiteltonike ,dheu i kategorisé sé I11- [V-té me
1.23 {makina ndértimore si dhe me vegla dore, mateviali | tepért1 cili mbetetpas| m® 131.21 1.00 13121 €
mbushjes deponchet me transport né deponing € cilén e cakton investitori
Formésimi dhie ngjeshja e nenbazes se siperfageve te bazamentit si dhe ‘/ |
1.2.4 |themeleve te murit rrethues me ngjeshmert 30MN/mz2, Liog ng m2 m* 415.30 0.20 83.06 € :
Sigurimil gropés se germuar ndértimore nga rréshqitéja e dheutsi dhe /
1.25 |vendosja e shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fugi.Llog m' 40.00 1.00 2000 € ;
ne ' l
Shuma: 054.47 € \_y/
l Gjithsej puné demolimif rrenimit dhie ato tokésore: B5447 € 1)//
1.3 1M PUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHJA ME GURE DRENAZHUES

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit nga gurd i thyer me
tralesione té ndryshme pér kensolidim dhe stabilizim né gropén ¢ gérmuar
te themeve pér objektin, me trashisi deri 5o cm,ngjeshja t& héhét né ¢do
20 cm,pér themelet e objektit Pas ngjeshjés t& dokumentohér me atest w? 7131, 4.00 28524 € /
ngjeshja e arritur. nga kompania per shgyrtime dhe verifikime.Llog. né m3

-

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e gurit te thyer me fraksions té
n(.llysl}me pe!: k'onsohdn‘n d1.1e stalnhzxm" n.e pl]f\ton ,shkaﬂeph}i}ggﬁﬁﬁ%{ﬂpﬁ
Jbiina si dhe tribinat e objeltit e trashési deri 2o cmngiesk EhRnelne

¢do 10 e, Pas ngjeshjés té dokumentoliét me atest ng}',?s; e ardihinga ™ i
kompania per sigyrlime dhe verifikime.Llog, né m3 [{ y s, E

1.3.2

Sam® 64.24 4.00 25696 €
5

o
=




3
Furnizimi, transporti dhe vendosja dhe palimi e guréve né pjesen ku E
1,33 |vendosen tribinat me dim rreth 3¢ cm t8 punohel ramjanga andte e m? £1.43 2.00 82.86 € '/ :
Lribinave (8 objektit  me 56% pjertesi (0.8/0.45) Llog néd in? T
Furnizimi dhe mhushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 mm s . 1 - i

L34 no tere lartesine e murit me b=50 em.Llogne m3 m 55.60 4.00 22240 €} 7 LT

Shuma: 847,46 € ‘W

Gjithsej puné té mbushjes: 84746 € | //

1.4 IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total :
Furnizimi, trausporti, dhe punimi [ shtresés rrafshuese té betonit té varfer ‘

néit themele t8 nurie rrethues platos shlalleve te jashtenie dhe rampes
me heton t& vibruar dhe me aditive pér papershkrushmeri té ujitd =5
cm,Me G -12/15, Punimet t& kryhen sipas delajeve grafke té paragituar
sipas projektit pér kési lloj punimesh. Llog né ma3.

141 m® 18.45 55.00 101475 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi | Betonit t& klasit C-25/30 pér plintat te
themeleve themeleve vazhduese ne forme trake dhe elementeve tjera te
themeleve né kallepe (& rregulluar me pregaditje t8 kallepeve nga dirasat
14.2 |sidbe betonimii tyre hetoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér m? 71.21 60.00 427260 €
papershlarushmeri (& ujit.Punimet té kryhen sipas standrdeve dhe detaje
grafike té dbéna pér kesi llej punimesh né Nogaiitjen statike.Liog né m3

Furnizimi, transporti, dhe punimi [ Betonit t& Ilasit C-25/30 pér cokla 4
amure dhe elementeve jera te nureve t8 ndryshme ,né kallepe 8
iregulluar me pregaditje t& kattepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre
143 | betoni dubét vibruar dhe shtuae aditive pér papershkrushmerd t# m# 112,53 60.00 6,751.80 €
ujit.Punimet t& kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafile ti dhing pér
kesi Noj punimesh né llogaritjen statike.Llog. né m3

Fiernizimi, transporti, dhe punimi T Betonit 18 Idasit C-25/30 pér shtylla 5
dhe elementeve tjera te shtyllave té ndryshme ,né kallepe & rregulluar i
me pregaditje t& kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhét j
144 [vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri t# ujit, Punimet té md 165 60100 51000 €
leryhen sipas standrdeve die detaje grafike t& dhéna per kesi lloj punimesh
né llogaritjen statike.Llog. né m3

Furnizimi, transportl, dhe punimi | Betonit t& Ilasit C-25/30 pér trare & f
pierté, dhe elementeve tera te travereve né kallepe té rregulluar me ‘
145 pregaditje t& latlepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre betoni duhét 3 . :
© |vibruar die shtuay aditive pér papershkrushmeri té ujit. Punimet té m 6.75 60.00 105.00 € ;

leryhen sipas standrdeve dhe detaje grafile t dhéna pér kesi lloj punimesh
né llogaritjen statile.Llog. né m3

Furnizimi, transportt, dhe punimi I Betonit & klasit ¢ -25/30 pér dysheme

d=15 cm pér pllaton dhe binén , dhe elementeve tjera te dyshemeve ,né

kallepe t& rregulluar me pregaditje té kallepeve nga drrasat si dhe

14,6 |betonimiityre betoni duhgt vibruar dhe shivar aditive pir m? 23.96 60.00 1437.60 € \/

papershkrushineri té wjit.Punimet (& kryhen sipas standrdeve dhe detaje T '
grafike té dhéna per kesi lloj punimesh né Hogaritjen statike.llog. né m3

Furnizimi, transporti, dhe punimi{ Betonit t& Klasit C -25/30 pér shkallet
e objektit dite rampes d=15 ¢m , dhe elementeve tjera te shlaliove né
kallepe t€ rregulluar me pregaditje t& kallepeve nga drrasat si dhe

1.4.7 |betonimi i tyre betoni duhiét vibruar dhe shituar aditive pér 3 2158 60.00

g L

etiteing 429.00 £
papershirushmert ¢ wjit. Punimet t8 kryhen sipas standrdev. ﬁ}liﬂjﬁemjé"’
155[5 0

grafike té dhina pér kesi lloj punimesh né Hogaritjen statike/Lf ﬁ?ﬁ”}j?""‘»f oo
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1.4.8

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t& klasit €-25/30 pér kanalet ¢
pusetes shivitore, dhe elementeve tjera te pusetave né kallepe té
rregulluar me pregaditje t& kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre
Jbetont duhét vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri &
wjit.Punimet té kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike té dhéna pér
kesi ltoj punimesh né llogatitjen statilee.Llog. né m'

n'

30,50

60.00

1,830.00 €

1.4.9

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t& klasit C-25/35 pér tribinat
e abjeldlit me trashesi d=12 cm dhe dim 80/45 cm si dhe pér piadestalin e
tribinave me ramje terthore prej 1% dhe clementeve tjera te tribunave
né kallepe té rregulluar me prepaditje t& kallepeve nga drrasatsi dhe
betonimi i tyre,betani dubidt vibruar dhe shtuar aditive pér
papershlkrushmeri t& ujit.Punimet té kryhen sipas standrdeve dhe detaje
grafike L& dhéna pér kesi llof punimesh né Hogaritjen statike.Llog. né m3

i

24.50

600

147000 €

14.10

Furnizimi, transport, dlie punimi I Betonit: 1& klasit € -25/35 pér
mbulesen e hines see objeldit me trashesi d=15 em me range tevthore
prej 12 % dhe elementeve tjera te tribunave né kailepe té rregulluar me
pregaditje té kallepeve nga drrasat si dhe betoniimi i tyre betoni duhgt
vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri té ujit.Punimet t&
kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike (& dhéna pér kesi Hoj puniniesh
né logaritjen statike.Liog. né m3

m

60.00

21900 €

shuma:

18,348.75

om

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes

1834875 €

1.5

V PUNET £ ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit I

Njésia |

Sasia

| Cimimi | Cinimi total

Furnizimi | hekurit ndérbmor dhe armatures rrjetd, pastrimi, prevja, pérpunimi dhe montimi § armatures (8 hekurit t8 brinjézuar té

1.5.1

Armatur e brinjezuar $-400

kg

22,590.81

0.7

1581357 €

1.5.2

Armatura rrjetd Q-378

kp

1,313.50

0.9

1182715 £

shiomii:

16,995.72_ €

Gjithsej puné té armimit :

16,995.72 £

1.6

VI PUNET E HIDROIZLIMIT TE TRIBUNAVE

N1.

Pérshlirimi | Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total

161

Furnizimi I gjithe materialit te nevojshem dhe punimi | hidroizolimit te
pjeseve horizantale te tribunave ( shieljeve ) dhe kalimeve e daljeve sipas
renditjes :

® Mbylljave e plasaritjeve me te medha se 0.35 mm me ngjites tksotropik
epoksidi dykomponent Sikadur 31 CF Normal.

® Prajmeri Sikafloor 156/161 né kombinir me réré & kuarcit Sikadur 501
0.3-0.8 mm

® PU Sikafloor 350 N Elastic me mbushje me réré t& kuareit Sikadur 501
0.3-0.8 mm

® Mhbyilja e struktures me PU Lyerje Sikafloor 359

Virejtje : Sisterni i sipérm siguron kisto karalteristika

® Rezistence ne terhjegje 5.0 N/mm2 [ DIN 53504 )

® Nguriésia sipas Shove A 60 { DIN 53505)

® Ygjatfa né thyerje vreth 500 % (DIN 53504 )

® Mbyllja e plasave deri né 0.35mun.

Vérejtje : Te gjitha produktet e celtura me larté mund 8 zévendesohen me
produkte tjera te cilésise s& nj&jté dhe q# § plotesojne kushtet tekmko te
produliteve te pérmendura sipas specifikimit telnil,
Llog né m2 me té gjitha shpenzimet.

ma

168.0H)

W

240,00 €




Furnizimi [ pjithe materialit te nevojshem dhe punimi T hidroizolimit te
pjeseve vertikale te tribunave dhe e sipas renditjes:
@ Prajmeri Sikafloor 156/161

1.6.2 | ® Sikaftoor 400N Elastic aplikimii lyerjes né dy shtresa. m2 96.00 (5 480.00 £
Verejtje : Te gjitha produktet ¢ celtura me larte mund te zevendesohen me
produkte tjera te cilesise se njejte dhe ge i plotesajne kushtet teknike te
produkteve te permendura sipas specifikimit teknik
shuma: 1,320.00 €
Gjithse] puné té armimit : 1,320.00 €

1.8 VII PUNET E DRENAZHIMIT DHE KANALIZIMIT ATMOFERIKE
Nr. Pérshikrimi ! Pazicionit { Njésia l Sasta ‘ Cmimi ! Cminii total
1.8.1 Drenazhimi
Hapija e kanalit pér gypa té kanalizimit
né dheun e kategorisé 111 né gjersin e kanalith=0.60m dhe theliési derd me 90 1 90.00 £
1.8.2 4.0m
Furmz‘um, transporti, shirirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa me o 54 0.55 297 €
1.8.3 trashsi t=15cm
1.84 Furnizini, transporti, planifikini me zhavor fraksion 0-60mm m’ 5 4 20.00
imii i : - né shiresa trashisi 20-30cin, me
Mbluhmnlcanalnl: me dheun e gérmuar né shtresa trashési In, M m? 64.8 0.5 22.40 €
1.8.5 ngjeshen e nevojshime
1.8.6  [Largimiidheut t tepért m* 15 1 15.00
Furnizimi dhe montimt i gypave pér drenazé té pérforuar me matevial PVC dhe lidhjet me goma
1.8.7 Gypi drenazhues | vrimezuar®160 mm m' 60 1.5 90,00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga elemente t& betonit
$800mm, L=1600nmm pér puseten pér kullimin e wjérave atmosferik nga copé 6.0 38 228.00
1a.g |platoja e anfiteatrit. Liog pér copé me té gjitha shpenzimet,
1.8.9  [Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave t€ betonit né formé té konit . )
pér pérfundimin ¢ shatés né té cilén montohet kapaki i metalit. cope 20 >0 100.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapalkutnga metali giza pér o 2.0 - 19
1.8.10 [komunikacion.Aftesia mbajtese 40ton dhe me unazén nga metali cope ) 85 76.00
Pununi i kinetés sé shahtés me beton C-20/25 né trashési té botonit . )
1,841 |perfundi unazés duhet té jeté mininwn t=15em sipas detalit né projekt cope 20 100 200.00
Puseta shiritore , ke punuar nga betoni arme G- 20/25 me pér kullimin e
ujérave atmosferike nga pllatoja e amfiteatrit, me dimenzicne sipas s - - ) -
detalit teknike te perfshire ne projekt, ne qmim logaritet edhe vendosja e m 5.5 ? 127.50 €
1.8.12 |griles metalike, Llognem”’
shuma: 1,075.87
1.7.2 i{analizimi Atmosferik
1,7.3 jHapja e kanalit pér gypa té kanalizimit
né dheun e kategorisé I né gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellési deri m 60 1 60.00 €
2.0m
1,7.4 |Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés néu dhe mbi 3
gypa me trashsi t=10cm m 3.6 1 3.60 €
17,5 [Mbulimiikanalit me dheun ¢ gérmuar né shtresa Lrashési 20-300m, me 4 - .
ngjeshen e nevojshine m b4 0.5 27.00 €
L7.6 [Largimi i dheut t& tepért m? 11.6 ] 11.60 €

Furnizimi i gypave pér kanalizimin atmosferik me material PYC Tipit 100 Kdbjet me goma dikteng, dhe aakerimi i gypave dhe

poziciohimi né puseta shiritore, Llog né m' me t& gjitha shpenzimet.

18.1 |¢160 mm I m' i 60 1.5 00.00 €
shuma: 192.20 €
Gjithsef puy :g{}ﬁ%’a?ﬁﬁmit dhe Kanalizimit Atmosferils: 1,268.07 €

1.8 VI PUNETRINSTALIMEVEELERTRIKE
Nr, Pérshicrimi I Pozicionit //ﬁff’ ' ] Njésia | Sasia I (Imimi’ Cmimi total

L

3

Puniit Parapregaditore i“.

i

]

e SSNS




1.8.1

Milija ¢ kanalit pér vrjetit té planifikuar té furnizimin me energii elektrile
0.7x1.0m pér vendosjen e kabllave t& ndrigimit, kabllave & rrjetit O.4v,
kabliave L& sistemeve telekomunikuese , gypave rvezervé dhe shiriut
pértolkézues . Liog né m3 me LE gjitha shpenzimet.

10

20.00

1.8.2

Shtrirja e révis né trashési (10+10)cm reth kabllave dhe gypave,

12.00 €

1.8.3

Mbushja e kanaleve me dhe né shiresa duke e ngjeshuraté né gdo 20 am

3
m

28.00

1.8.4

Largimi i dheut té tepért nga zona ku dshté vendosur instalimet , si dhe
bartja deri né deponin mé t& afért

0

1.8.5

Furnizimi , transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje nga PVC me
gierési 40 an dhe trashési 0,25mm. Shirld duhet t& inbaj shénimin " Kujdes
ezl nga tensioni Larté”

m'

25.00

1.8.6

Ndértimi i pusetés té kabllave me beton & armiruar me dimenzione té
jashtme (100x200x200) cm e trashési té mureve 15 cm, sipas detalit (&
projelktit, Qmimi ipet komplet me ré materialin :beton, armatura, drrasa
pér latim dhe materiali tjetér i imét.

copi

550.00

1.8.7

Furnizimi me material dhe montimi i kapakéve rrethor nga giza e derdhur
me peshé té leht# dhe t& shénuar ELEICTRIKE pér pusela t& kabllos me
diametér 60 cin

copé

188

Punimi | bazamentit pér pérforcimin e tabelés sé furnizimit nga betoni i
klasés C20/25. hazamenti ka kit dimenzione : (120x60x60)cm . Né&
bazament duhet t# vendosen bulonat pér ankeviinin e tabelgs, Detali éshté
dhéné né projekt. Qmimi ipet pér komplet bazamentin.

copé

300

300.00

1.89

Punimi i bazamentit pér pérforcimin ¢ tabelés sé Nelrighnit nga betoni
Klasés C20/25. bazamenti ka kit dimenzione : (90x50x60jcm . Né
bazament dubet té vendosen bulonat pér ankerimin e tabelés, Detali shié
dhéné né projekt. Qmin ipet pér komplet bazamentin.

copé

300

300.00

shuma:

1,264.50

Punét ¢ Instalimeve Elektrilie

1.8.1

Furnizimi dhe vendos)a e shiyllave metalike (& ndrigimit, me deré pér
hapje dhe trashési t8 mureve konform standardeve pér zoné & 11-té té
erds. Shiyllat ¢ NP (2 jené nga materiali 5T 37 {5235 JR), t€ galvanizuara
sipas standardit; EN 150 1461, konike, njétrajtésisht t& punuara (pa saldim
té pjeséve). Sk, 1,Né grmim te llogaritet edhe mbeshtetja nga ankeral dhe

copé

6

900.00

1.8.2

Furtizimi dhe vendosja e lirave standarde me gjatési té krahut;
Lmax=2.5m, nga materiali ST 37 (5235 )R] (& galvanizuara, rrethore ase
lkéndore té njé anshme

copé

6

100

600.00

1.8.3

Blerja, bartja die montimi i lapmpave pér ndrigim publik té tipi AVENUE
2 - (rowiss ose t& agjashme me poge Natriumi me fugi 150 W. Llampat
duhet t& kené mbrojtic [P6G5

copé

80

480.00

1.84

Blerja, kompletimi me material, vendosja dhe lidhja e tabelés sé ndrigimit.
Tabela ka dimenzione (120x80x40)cr. Punohet nga llamaring me trashsi
2mm. Mbrohet me ngjyré te plastifikuar, Ka mbrojtjc mekanike P65 dhe
eshte e paraparé per montim te jashtem, Ne te vendoset materiali sipas
skemes njépolare dhe lidhja kryhet sipas skemes se lidhjove qe eshte pjesé
e ketij projekti. Ne ¢mim duhet te parashihet edhe materiali ndimes:
Perquesit fleksibil, papuget, klemet 50mm? per dalje etj...

copi

100

100.00

€

Y/

1.8.5

Blerja, hartja, shtrirja dhe lidhja c kabllos NAYY 4x16 mm?2 nga shiylla né
shtyllé si dhe lidhja né tabelén e ndrigimit

m'

100

300.00

1.8.6

Blerja bartja , shirirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4x25mm2 pér furnizimin
e tablave té ndrigimit,

m

100

250.00

1.8.7

m'

100

10.00




Blerja, Bartja kompletimi me material, vendosja dhe lidhja ¢ tabelave te
furnizimit, Tabela lka dimenzione (140x110x40)cm.Punohet nga llamarina
me trashsi 2mm. Mbrohet me ngjyré te plastifikuar, Ka mbrojije mekanike
P65 dhe eshle e paraparé per montim te jashtem. Ne te vendoset materiali| copé 1 200 20000 €| ;
sipas skemes njépolare per njé hyrje dhe 3 dalje. Ne ¢mim duhet e
parashihet edbe materiali ndimes: Perquesit fleksibil, papuqget, klemet
1.8.8 |S0mm? perdalje etj..,

Blerja, bartja shirirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4x16mm?® nga tabelal] B
furnizuese TE. dert te Amfitealri Fushoré. Ne kete ¢mim duhet te £
perfshihet pra edhe lidhja neper TKF(tabela te kablles furnizuese -KPO) s
apo né objaklin e xhamisé afér. Ne ¢mim dubet te perfshihet gjithashtu] ' 50 5 25000 € -

/

edhe materiali shtesé dhe i paparashikuar qge mund te nevoitet gjaté
kryerjes se ketyre punve. Blerja e konzollave apo ¢ TKF-ve nuk eshie pjesé
1.8.9 |eketij projekti.

Blerja, hartj, futja paraprake ne gypa te brinjezuar dhe shtrirja ne kanale
e te gjitha kabllove te te gjitha rijeteve telelomunikuese ajrore pir nevojat

@ amfitetatrit , pér tu pérfunduar me sukses kjo puné eshte | /‘ff
domosdoshemy lonsultimi me PTK-n dhe pronaret tjergé te rijeteve , ‘ .
telekomunikuese ge ndodhen ne fshatin Bellobrad ge po e trajtojmé me] ™ 120 L 12000 €1} /

qillim qe €& caktohet sakt lloi i kabilave telelomunikuese e do te
vendosen neper kanale. Qmimi duhet te ipetsi i téré pasige nulc dihet sake
1.8.9 Itoi i kabllave dhe giatsia e tyre.

Matja , shgyrtimi dhe testimi 1 rrjetit elektrik , marrjen e pelgeimeve nga

Loo | komplet] 1 200 200.00 € }
shuma: 3,410.00 € \}(/,/z
Gjithsej punt e Instalimeve Elekirike:| 4,674.50 € Vi

PARAMASA E PROJETIT: PUNIMIE L AMFITEATRET N FASHATIN BELLOBRAD. KKK DRAGASH f

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 501.40 € /

Tt PUNET § DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO TOKESORE 854.47 €] / =

1t PUNET E MBUSHJES EDHE MBUST{JA ME GURE DRENAZHUES 847.46 £ .V/

v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 18,348.75 € \/ ]

v PUNET EARMATURES| 16,995.72 € \/

VI PUNET E HIDROIZLIMIT TE TRIBUNAVE 1,320.00 € ~/

VIt PUNET E DRENAZHIMIT DHE KANALIZIMIT ATMOFERIXE]  1,268.07 € | [
VINE PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE|  4,674.50 €
Totalime TVSH|  44,810.37 €
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gj!thcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr. 93493

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(Emrii »Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Niki - GD SH.P.K.

(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi i Amfiteatrit dhe objektit percjelles né fshatin Bellobrad
Nr. prokurimit: 621-21-2382-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2021-021-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 4,481.03€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori

ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe; .

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,481.03€ si¢ gshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 110 dité kalendarike prej 07.06.2021 deri mé 25.09.2021

Data |éshimit: 04.06.2021
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

4/

ol

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J S.E: “ I “ I“ I\Ill ‘I I“ | l“

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: ofﬁce@kselsig.coml

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT e KONTRATES
Nr. Polices: 93493

( Kontraktuesi Lénda e Garancisé
Emri Niki - GD SH.P.K. ; ; . TSRS Sisiigtindin P ition’ i
pérfagésuar nga Lirim Sadikaj T)et}lrlmet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késa| Police té sigurimit
| Adresa Dragash, , Restelicés ne:
Nr i Biznesit 810085755 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefoni 029813610 pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili éshté i
% . garantuar me kété police.
Pérfituesi =
Emri KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI 2. pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér
Adresa DRAGASH marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi : Sl %
: Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrateés.
Emri Elsig
Banka Garantuesit | NLB 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesitharantuesit i
lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarithontraktuesit, me té gjitha

Mbulueshméria e Polices

mietet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né

ARUVITGU ERAI T2

[_Sh e ngtrlruar 4,481.03 funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi ité
Periudha Sigurimit _| 07.06.2021 - 25.09.2021 drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Primi 67.22
Tvsh 12.10 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi Bruto 79.31 té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Data & léshimit 04.06.2021 15:43 pérbérése e késa Police.
Aktiviteti Ekonomik: 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesé pérbérése e
Ndertimi | Amfiteatrit dhe objektit percjelles né fshatin Bellobrad késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit té déemeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig pérfagésuesii té sigur

Bajrar}ﬁ/g{lm-194o , ( QELSIG:‘ Lirim Sa
{, %‘b ' 5
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